Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

ANO III - Nº 141 – 03 DE MARÇO DE 2023

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS ................................................ 1

ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

REFERENTE:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA-TO

CONTRATADA: E. P. S. BOTELHO EIRELI

CNPJ Nº 30.900.842/0001-60

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços

de confecção de adesivos, letras em ACM, quadros de avisos e

gestão em ACM, 6 displays A4 em acrílico branco, película nos

vidros da sacada do prédio e tapetes a serem usados na Câmara

Municipal de Araguaína-TO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal n°

14.133 de 1° de abril de 2021.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - R$

24.683,62 (vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais e

sessenta e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.2032.2.477.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.63 – Serviços Gráficos.

FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.000000– Impostos Não

Vinculados.

ASSINATURA: 25 de janeiro de 2023.

VIGÊNCIA: 25 de janeiro de 2023 a 25 de fevereiro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Araguaína (Marcos

Antonio Duarte da Silva, Presidente) e E. P. S. BOTELHO EIRELI

(Elisabete Pereira Santos Botelho).

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE VEÍCULO A TÍTULO

GRATUITO

DOADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA/TO.

DONATÁRIO: INSTITUTO HUMANITÁRIO CASA DE DAVI.

OBJETO: DOAÇÃO DO VEÍCULO PALIO MODELO WEEKEND

ADVENTURE ANO DE FABRICAÇÃO/ANO MODELO 2014/2015,

COR PRATA MOTOR MOVIDO A ALCOOL-GASOLINA

PLACA:OLN2225, CHASSI9BD374175F5065130,  RENAVAM

01138096331, PARA  O INSTITUTO HUMANITÁRIO CASA DE DAVI;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 76, INCISO II, A, DA LEI

14.133/2021.

VALOR DO BEM DOADO: R$ 42.481,00 (QUARENTA E DOIS MIL

QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS),

DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE DOAÇÃO: 06 DE

FEVEREIRO DE 2023

SIGNATÁRIOS: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA (MARCOS

ANTONIO DUARTE DA SILVA, PRESIDENTE) INSTITUTO

HUMANITÁRIO CASA DE DAVI (PAULO CILAS OLIVEIRA DE LIMA).

ARAGUAÍNA/TO, 02 DE MARÇO DE 2023

MARCOS ANTONIO DUARTE DA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA/TO

EXTRATO TERMO DE ENCERRAMENTO CONTRATO

TEMPORÁRIO

CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO Nº 001/2023

CONTRATANTE/RESCINDENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

ARAGUAÍNA-TO

CONTRATADO/RESCINDIDO: PAULO RONAN PEREIRA DA SILVA

CPF nº 713.350.481-20

OBJETO: O presente termo tem por finalidade, o

encerramento do Contrato de Prestação de Serviços Temporário

nº 01/2023 a partir de 1º de março de 2023, cujo objeto, é a

prestação de serviços profissionais de Analista Financeiro a

Câmara Municipal de Araguaína no período de 02 de janeiro 2023

a 31 de dezembro de 2023, com carga horária de 30 (trinta) horas

semanais, com lotação junto a Coordenação Financeira após

vacância do cargo de provimento efetivo de Analista Financeiro,

nos termos da Portaria nº 107/2019, publicada no Diário Oficial

do Município de Araguaína – Edição nº 1.775, de 21 de março de

2019.

Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

ANO III - Nº 141 – 03 DE MARÇO DE 2023

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Prestação de Serviços Temporário

nº 01/2023 e Resolução nº 350/2018.

ASSINATURA: 1º de março 2023.

SIGNATÁRIOS: Câmara Municipal de Araguaína (Marcos

Antonio Duarte da Silva, Presidente) e Paulo Ronan Pereira da

Silva, Analista Financeiro Temporário rescindido.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N°017/2023 – LEI 14.133/2021

PROCESSO N° 076/2023

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais

de expediente, para atender as demandas da Câmara Municipal

de Araguaína-TO, conforme especificações no Termo de

Referência.

PRAZO PARA APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo

para apresentação das propostas será do dia 03/03/2023 a

07/03/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75º, inciso II, da Lei nº

14.133/21 e Decreto nº 10.922/21.

Os interessados em enviar propostas deverão ter ciência do

Termo de Referência, disponível no Departamento de Compras e

Licitações. As Propostas de Preços deverão ser entregues no

Departamento de Compras e Licitações. Maiores informações:

(63) 3416-0408.

Araguaína – TO 02 de março de 2023

Renato Nogueira Rêgo

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N°018/2023 – LEI 14.133/2021

PROCESSO N° 077/2023

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material

de limpeza, copa e cozinha, para atender as demandas da Câmara

Municipal de Araguaína-TO, conforme especificações no Termo

de Referência.

PRAZO PARA APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo

para apresentação das propostas será do dia 03/03/2023 a

07/03/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75º, inciso II, da Lei nº

14.133/21 e Decreto nº 10.922/21.

Os interessados em enviar propostas deverão ter ciência do

Termo de Referência, disponível no Departamento de Compras e

Licitações. As Propostas de Preços deverão ser entregues no

Departamento de Compras e Licitações. Maiores informações:

(63) 3416-0408.

Araguaína – TO 02 de março de 2023

Renato Nogueira Rêgo

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N°019/2023 – LEI 14.133/2021

PROCESSO N° 078/2023

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gênero

alimentícios, para atender as demandas da Câmara Municipal de

Araguaína-TO, conforme especificações no Termo de Referência.

PRAZO PARA APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo

para apresentação das propostas será do dia 03/03/2023 a

07/03/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75º, inciso II, da Lei nº

14.133/21 e Decreto nº 10.922/21.

Os interessados em enviar propostas deverão ter ciência do

Termo de Referência, disponível no Departamento de Compras e

Licitações. As Propostas de Preços deverão ser entregues no

Departamento de Compras e Licitações. Maiores informações:

(63) 3416-0408.

Araguaína – TO 02 de março de 2023

Renato Nogueira Rêgo

Presidente da Comissão de Licitação